
 

 

Zápis VV ČSRU 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č.2/2017 z jednání VV dne 1.února 2017 

 

Místo jednání: Praha, Stadion Na Markétě 

Účastníci:   
       Výkonný výbor:  Pavel Chaloupka (PCh), Dušan Palcr (DP), Roman Rygl (RR),                   

                                                Pavel Myšák (PM), Neville Parry (NP), Petr Čížek (PČ). 

Hosté:         
        Dozorčí rada:      Jaroslav Štáhl (JŠ). 

Omluveni:    Pavel Holeček (PH) 

 
 

Projednávané body: 

1. Technické omlazení hráček/hráčů 

- v návaznosti na usnesení k tomuto bodu z předchozího jednání PM informoval VV o 

stanovisku Komise mládeže: 

“Omlazování hráčů je upraveno směrnicí VV ČSRU a Komise mládeže považuje tuto 

úpravu za dostatečnou. Pravidla by neměla řešit nedostatky v systému, což je nefungování 

dívčích kategorií.” 

 

Usnesení: VV děkuji Komisi mládeže za stanovisko a tímto považuje tuto záležitost za uzavřenou. 

 

2. Smlouva trenér mládeže 

- PCh informoval VV o aktuálním stavu jednání s Karlem Šampalíkem, kterému byla 

nabídnuta tato pozice. 
 

Usnesení: VV bere na vědomí a pověřuje PCh podpisem smlouvy. 

 

3. VŘ na pozici SŘ 

- PCh informoval VV o všech kandidátech, kteří se přihlásili do výběrového řízení. 

Konkrétně se jedná o tři kandidáty z domácího prostředí a čtyři z JAR. S pěti z nich již 

proběhlo první kolo pohovorů, s posledními jsou pohovory naplánovány na pátek 3. února. 
 

Usnesení: VV pověřuje PCh a NP dalším jednáním se všemi kandidáty a předložením souhrnného 

hodnocení do 15. února 2017. 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-2 - 

4. Žádost o záštitu nad akcemi RAOP 

- PM informoval VV o žádosti RAOP o záštitu nad následujícími akcemi: 

a. 25.3.2017 otevřený turnaj v sedmičkách pro české kluby, kategorie muži stadion 

Markéta. 

b. 6. a 7.5.2017 mistrovství v sedmičkovém ragby Unitop, policistů a hasičů ČR, 

s mezinárodní účastí, stadion Markéta. 

c. 13.5.-14.5.2017 otevřený turnaj v bezkontaktním ragby, smíšená kategorie 

muži a ženy, mládež, stadion Markéta. 

d. 13.6.2017 Školní finále ragby škol zapojených v programu HPN MŠMT, 

stadion Markéta. 

e. 14.6.2017 Turnaj školních kroužků, stadion Markéta. 

f. 15.6.2017 Náborový den ragby. 

g. 24.6.2017 Otevřený turnaj v sedmičkách pro české kluby, kategorie muži, 

stadion Markéta. 

h. 9.9.2017 Náborová akce Tackle and Score, Ladr  onkafest, Praha 5. 

i. 17.11.2017 Otevřený turnaj v sedmičkách pro české kluby, kategorie muži, 

stadion Markéta. 

Usnesení:  VV žádosti vyhovuje a záštitu nad uvedenými akcemi uděluje. 

 

5. Dotazník ČOV Česká republika x Česko 

-  PM informoval VV o dotazu Českého Olympijského Výboru k označení české 

reprezentace na mezinárodním poli formou Česká republika/Czech Republic, či 

Česko/Czechia. Dotaz ČOV spočívá v preferencích označení reprezentací a případným 

finančním nákladem spojeným se zavedením označení Česko/Czechia. 

Usnesení:  VV odsouhlasil preferované označení Česká republika/Czech Republic.  

 

6. Nominace kandidátů do komisí Rugby Europe 

- Rugby Europe požádala o nominaci kandidátů do komisí RE.  

Usnesení:  VV navrhuje PCh do finanční komise, NP do komise mládežnického ragby, PM do 

komise sedmičkového ragby, H.Schlangerovou do komise ženského ragby a T.Tůmu do komise 

rozhodčích. 

7. Japan rugby day 13.5.2017 

- RR informoval VV o připravované kulturně-sportovní akci, která se uskuteční v sobotu  

13. května na hřišti RC Tatra Smíchov a požádal VV o udělení záštity ČSRU. 

Usnesení:  VV žádosti vyhovuje a záštitu nad akcí uděluje. 
 

8. Termín jednání Valné hromady ČSRU 

- VV projednal možnosti ohledně termínu svolání jednání Valné hromady ČSRU. 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-3 - 

Usnesení:  VV svolává jednání na neděli 14. května 2017 od 10:00 do Prahy a pověřuje PM 

rozesláním pozvánek na kluby. 

9. Informace z unie 

-  PCh informoval VV: 

-  o činnostech vedoucím k vytvoření Strategického plánu. V souvislosti s jeho 

tvorbou je naplánována další společná schůzka všech osob zapojených do toho 

procesu a to na úterý 21. února 2017 od 18:30 do klubovny RC Olomouc. 

- o marketingových aktivitách 

- o záměru uspořádat Letní kemp ČSRU v rozsahu jako tomu bylo v předcházejících 

letech. Tímto úkolem byli pověření D.Beneš a PM. 

- o návštěvách klubů 

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

 

10. Dukla 

- RR informoval VV o projektu zaměřeném na vytvoření nového poloprofesionálního 7´s 

týmu při Armádním Sportovním Oddílu Dukla a možnostech založení tohoto klubu. První 

z možností je založení přímo pod ASO Dukla, druhou pak formou příspěvkové organizace 

podporovanou Ministerstvem financí. 

Usnesení:  VV bere tyto informace na vědomí a pověřuje RR dalšími jednáními v této záležitosti. 

 

11. Stadion Markéta - investice do trávníku 

- VV projednával nabídku společnosti Hareko na údržbu travnatého povrchu na stadionu 

Markéta. Nabídka spočívala v základní údržbě během roku v ceně cca. 114 000,-Kč a 

případné navazující investice na zlepšení nepříznivé situace (navezení 40-60 tun zeminy). 

-  

Usnesení:  VV bere tuto nabídku na vědomí a pověřuje PM zjištěním možnosti investic ze strany 

CSMV. 

 

12. IS FAČR 

-  PM informoval VV o schůzce se zástupci Fotbalové Asociace ČR, na které byl zástupcům 

ČSRU (PM a D.Frydrych) detailně představen Informační systém, jež si FAČR v 

posledních třech letech vyvinula a kterým spravuje hráčské licence, přestupy, zápisy o 

utkání a řadu dalších administrativních činností. Pro potřeby elektronizace těchto činností v 

ČSRU  je tento systém více než dostačující a bylo by vhodné vyjednat podmínky jeho 

poskytnutí ČSRU FAČRem. 

Usnesení:  VV pověřuje DP projednáním této záležitosti s předsedou FAČRu. 
 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-4 - 

13. Žádost o záštitu - akce SBP 

-  Karel Ševčík požádal prezidenta ČSRU o udělení záštity nad akcemi pořádanými SBP. 

Usnesení: VV žádosti vyhovuje a záštitu nad uvedenými akcemi uděluje. 

 

Příští zasedání VV dne 8. března 2017 od 15:00 hodin. 

V Praze dne 6. února 2017 

Zapsal: Pavel Myšák 


